
Saker til RS fra NSK avdeling Hordaland 
 
1. Antall utstillinger i Vestland  

Det har vært et avtakende antall utstillinger i Vestland de siste par årene. Dette er et 
resultat av at flere arrangører har avlyst, forbigående eller permanent, utstillinger som 
har vært avholdt tidligere. Etter fylkessammenslåingen hvor tidligere Hordaland og Sogn 
og Fjordane har blitt til Vestland. Flere utstillinger som tidligere ble avholdt i avdeling 
Sogn og Fjordane har blitt lagt ned. Grunnet både lange reiseveier i fylket og i tillegg som 
et bidrag til lokale klubbers/forbunds økonomi bør man tilstrebe å la spanielrasene i 
gruppe 8 delta på flest mulig av utstillingene som arrangeres. 
 
Forslag 
Den øvre begrensingen for antall utstillinger til begge avdelinger i Vestland slås sammen 
og beregnes ut fra de tidligere to øvre begrensningene for henholdsvis avdeling 
Hordaland og avdeling Sogn og Fjordane.  
Betingelse: Dersom en av avdelingenes ønsker å øke antall utstillinger i sin region og 
dette går ut over den andre avdelingens ønsker innenfor dens tidligere 
antallsbegrensning, skal sistnevntes ønsker ivaretas først. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt på avdelingens årsmøte 20.02.2025 
 
2. Dobbeltutstillinger 

Forslag 
Når det arrangeres dobbeltutstillinger, skal spaniels få delta på begge. Dette gjelder hele 
landet. 
 
 Forslaget ble enstemmig vedtatt på avdelingens årsmøte 20.02.2025 
 
3. Bruke premiekort for betaling av arrangement 

Forslag 
Det lages ett system som gjør det mulig for medlemmer å betale påmeldingsavgift til 
arrangement med tildelte premiekort. Dette gjennomføres ved at beløp tilsvarende 
premiekortenes verdi refunderes fra Hovedstyret etter å ha mottatt kortene og etter at at 
påmeldingsavgiften er betalt. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt på avdelingens årsmøte 20.02.2025 
 
4. Endring av antall storcert for oppnåelse av Norsk Utstillingschampionat 

Gjeldende regler for oppnåelse av Norsk utstillingschampionat (NUCH) innebærer krav 
om såkalt storcert for hunder av alle raser som ikke har tilleggskrav utover sertifisering 
på eksteriørutstilling. Flertallet av de årlige storcertene tildeles på utstillinger arrangert 
av NKK. I tillegg kommer ett, av og til to, storcert som tildeles på utstillinger hvor 
raseklubb er gitt anledning til dette. 
 



Regelen om storcert skiller Norge fra de andre skandinaviske landene angående 
oppnåelse av nasjonalt championat, da hverken Danmark eller Sverige har krav om 
storcert. For øvrig er championatreglene relativt like i de skandinaviske landende, med 
til sammen tre cert for tre ulike dommere (to ulike dommere i Sverige), og krav om at 
minst ett av certene må være tildelt etter at hunden har passert 24 mnd. 
 
I 2013 fattet NKK vedtak om fjerning av storcertordningen, på bakgrunn av innspill fra 
Norsk Elghund klubb. Vedtaket ble imidlertid stanset før iverksetting, etter at en rekke 
raseklubber og forbund kom med innspill til saken, som da ble behandlet ved RS i NKK i 
2014. Den gjennomgående argumentasjonen til klubbene som hadde innspill var en 
bekymring for kvaliteten på norske Championer, som man mente ville forringes hvis 
storcertkravet ble fjernet. Vedtaket som ble fattet ved RS i 2014 danner grunnlaget for 
dagens reglement. I vedtaket har raser med tilleggskrav mulighet for å velge bort kravet 
om storcert. 
 
I 2015 kom det igjen forslag, denne gang fra Norsk Pomeranian Klubb, om å fjerne 
ordningen med storcert. Hovedstyret i NKK utredet saken. På dette tidspunktet hadde 52 
raser fritak fra storcertregelen, og i utredningen kom det frem at dette muligens var årsak 
til at man så en nedgang i deltakere på utstillinger i regi av NKK. Det ble derfor knyttet en 
bekymring til den økonomiske konsekvensen det ville medføre å fjerne den generelle 
storcertordningen. Dette kom i tillegg til bekymringen for kvalitetsforringelse av NUCH. 
Etter resultatet fra utredningen til NKK trakk Norsk Pomeranian Klubb sitt forslag, og 
storcertordningen har vært uten innspill siden den gang. 
 
Argumentet «kvalitet på NUCH» for å beholde gjeldende storcertkrav faller bort 
angående de antallsmessig minste rasene dårlig, og blir for strengt i de største. Det 
er svært stor variasjon i antall avkom som blir født årlig innen de ulike hunderasene i 
Norge. Variasjonen strekker seg fra under 10 avkom per år, til over 1000 for de største 
rasene. Det maksimale årlige antall NUCH innen en rase begrenses av antall utstillinger, 
hvor flaskehalsen er storcert-utstillingene. Når det nå arrangeres 14-15 storcert-
utstillinger årlig, er det i teorien mulig for alle individer i de minste rasene skal kunne 
oppnå championat. I den andre enden av skalaen, hvor de antallsmessig største rasene 
befinner seg, begrenser storcertordningen andel som kan oppnå NUCH betydelig. I et 
tenkt eksempel, en rase hvor 1000 nye individer tilføres årlig, vil maksimalt ca. 3 % 
kunne oppnå championat (15 utstillinger, 2 cert på hver utstilling). Ytterligere 
begrensning tilføres ved at en vesentlig andel av storcertene ikke tildeles 
norskeide/norskoppdrettede hunder, men tilfaller hunder som er nasjonal champion i 
eget land og som ønsker NUCH i tillegg til dette. Tall fra 2023 og 2024 vedrørende Cocker 
Spaniel viser at andelen storcert som tilfaller norskoppdrettede hunder var rundt 50 %. 
Ved å bruke denne andelen i vårt tenkte eksempel, ville kun 1,5 % av hundene som ble 
født i rasen kunne oppnå championat. 
 
For de antallsmessig minste rasene ivaretas selvsagt NUCH-kvaliteten av 
eksteriørdommerne, som skal vurdere enhver hund å være av championkvalitet (CK) før 
hunden eventuelt kan tildeles cert/storcert. Hvorfor man da finner det nødvendig å i 
tillegg ha en ordning som begrenser antall hunder i en rase som kan tildeles tittelen 
NUCH kan få en til å undres over om det bør stilles, eller om noen stiller, spørsmål 



vedrørende bedømmelseskvaliteten eller habiliteten til dommerne som benyttes. Vi 
velger å ha tiltro til at dommere generelt gjør sitt beste for en faglig begrunnet 
bedømming. Samtidig setter vi spørsmålstegn ved hvorfor akkurat resultatene på NKK 
sine utstillinger skal ha større betydning enn, med få unntak, alle øvrige utstillinger. 
Dommerne som benyttes på NKK-utstillinger dømmer som regel mange ulike raser og til 
og med ulike grupper. Det er derfor relativt få raser som ved disse utstillingene blir 
bedømt av en dommer som er spesialist på akkurat den rasen. I motsetning tilstreber 
raseklubbene å benytte dommere som har spesielt god kunnskap om raseklubbens 
egen/egne raser. Vi mener at resultatene på disse utstillingene bør få like stor betydning, 
altså storcert, som resultatene på NKK-utstillinger. 
 
Videre argumentasjon for å endre på dagens ordning, er den geografiske fordelingen av 
storcert-utstillingene, og sekundært til dette prisen det koster å få frem en NUCH. En 
oversikt over NKK-utstillingene som skal avholdes i 2025 viser at 4 av disse er i Nord-
Norge, 2 i Trondheim, 1 i Stavanger, 1 i Kristiansand og 5 i Sandefjord. For Norsk Spaniel 
Klubb kommer i tillegg avdelingens hovedutstilling som i år, som de to foregående årene, 
skal avholdes i Akershus. Oversikten viser at utstillingene hvor det er mulig å oppnå 
storcert er svært ujevnt fordelt. For oss i Vestland fylke er nærmeste mulighet for 
storcert i 2025 i Stavangerområdet. Avstanden fra Bergen til Orre, hvor 
Rogalandsutstillingen som oftest avholdes, er 5 timer med bil, en tur som inkluderer 2 
ferger. Alle andre utstillinger med storcert er minimum 7 timer unna. Riktignok avholdes 
det vanligvis en årlig NKK-utstilling i Bergen også. 2025 er et unntak i så måte, men dette 
er likevel bare én utstilling. Utstillere som holder til i området rundt Oslo har 5-7 
storcert-utstillinger årlig innenfor et par timers kjøreradius. Det er kjekt å reise på tur 
med hunder og treffe venner i miljøet som bor i andre deler av landet, men når 
reiseveien alltid blir lang, med tilhørende overnattinger, blir det en kostbar affære å 
forsøke å få frem norske utstillingschampioner. Vi frister oss til å hevde; såpass kostbar 
at lommeboken kanskje bestemmer i like stor grad som kvaliteten på hundene, hvem 
som oppnår tittel som NUCH.  
 
Vi er bekymret for at de høye kostnadene og (for raser med mange individer) det trange 
nåløyet for å få frem NUCH vil påvirke både rekruttering av nye utstillere og å beholde 
motivasjonen hos mange som alt driver med utstilling. Uavhengig av gjeldende 
praktisering legger det også forholdene til rette for nepotisme. Dessuten kan det hevdes 
at den gjeldende begrensningen i andel championer i de antallsmessig store rasene går 
ut over det genetiske mangfoldet i rasen. En svært snever andel av hunder i rasen som er 
championer, betyr at svært få av hundene i rasen i praksis brukes i avl. Spesielt for 
hannhunder gjelder det at flesteparten av individene som benyttes i avl er 
utstillingschampioner. Nødvendigheten av begrensninger for «matadoravl» sier sitt om 
dette. En utvidet populasjon av NUCH vil dermed ha en positiv virkning på sikt, da en 
større del av de genetiske variasjonene vil bringes videre til fremtidige generasjoner av 
hunder. 
 
Forslag 

Det årlige antall storcert økes ved at raseklubbavdelingenes egne utstillinger får 
anledning til utdeling av storcert for egen (egne) rase(r).  



Antallsbegrensning av utstillinger med storcert for de ulike avdelingene av en raseklubb 
besluttes av de ulike raseklubbene. 
 
Fordeler ved forslaget 

• Antall NUCH innen en rase kan økes, som vil slå heldig ut for de antallsmessig 
største rasene ved å øke sannsynligheten for at flere individer brukes i avl. 

• Kvalitetsmessig ivaretakelse ved dommere som i enda større grad enn tidligere er 
rasespesialister (ang storcert-utstillinger). 

• Redusert økonomisk kostnad forbundet med lange reiser, som gjør det mulig for 
flere (gode) hunder å delta på utstilling. 

 
Forslaget ble vedtatt på avdelingens årsmøte 20.02.2025, med 10 mot 2 stemmer. 
 
5. Sak vedrørende statutter for tildeling av årets spaniel og årets veteran  
(Sak fra RS-representant Marte Glambek, leder NSK avd. Hordaland) 

Det har kommet innspill fra medlemmer angående utregninger for 2024-kåringene av 
årets spaniel og årets veteran om at utregningene er gjort på feil grunnlag, og i tillegg ikke 
i tråd med utregningene som har vært grunnlag for kåringene de siste 15 årene. Det 
hevdes også at det er urimelig at hunder som kommer på kåringslisten for årets spaniel 
og årets veteran ikke har hevdet seg innad i egen rase ved å komme på rasens liste. 
 
Ved gjennomgang av statuttene tilgjengelig på NSKs internettsider angående 
poengberegning som ligger til grunn for kåringen av årets spaniel og årets veteran, synes 
siste kåring (2024) å være i tråd med disse. Det fremstår imidlertid noe underlig at 
hunder på listen over årets spaniels og årets veteran ikke samtidig er å gjenfinne på 
listen over egen rases kåring av de mestvinnende hundene. Med utgangspunkt i 
gjeldende regler kan dette imidlertid forekomme, og det foreslås derfor en endring av 
statuttene slik at en plass blant årets hunder innen de respektive rasene er et krav for å 
komme på listen over årets spaniel/veteran.  
 
Forslag:  
Det tilføres et kriterium for å komme på listene over årets spaniel og årets veteran: 
«Hunder som kan vurderes som årets spaniel eller årets veteran må være plassert på 
listen over årets mestvinnende i egen rase» 
 
 
 


